[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Egrégio Plenário, respeitadas as formalidades regimentais, MOÇÃO DE APELO ao DEMUTRAN para que seja alterado o trânsito da Rua João Batista Ziglio para mão única de direção, sentido centro-bairro.
[bookmark: _GoBack]

JUSTIFICATIVA

	Esta subscritora foi procurada por moradores desta rua com a reclamação de que, devido às obras na Avenida Papa João Paulo II, muitos motoristas estão desviando por ali, e aumento muito o fluxo de veículos.

	É necessário que se altere o trânsito para mão única, pois há grande risco de acidentes e atropelamentos se continuar em mão dupla.

	Nesse sentido, visando a melhoria da segurança viária de nosso município, peço o atendimento do presente Apelo com brevidade.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2022.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 493/2022 - 16/05/2022 11:37 - LILIANE